necnon : *Liber generationis Jesu Christi filii Davida, filii Abraham* ⁵⁵. Apostoli vero, dicentes quod *Deus unus est* ⁵⁷; iidem dixerunt, quod *unus etiam est mediator Dei et hominum* ⁵⁸; nec de incarnatione ac passione ejus erubuerunt. Quid enim inquit? *Homo Jesus Christus, qui dedit semetipsum pro mundi vita et salute* ⁵⁹.

V. Omnis itaque qui annuntiat unum ac solium Deum, ut tollat Christi divinitatem, is est *diabolus* ⁶⁰, et hostis omnis justitiæ; et qui confitetur Christum non esse filium ejus qui mundum fecit, sed alterius cujusdam ignoti, præter eum quem lex prædicavit et prophetæ: is instrumentum est ipsius diaboli. Pari modo qui incarnationem rejicit, et crucem erubescit, propter quam vincitur, *hic est Antichristus* ⁶¹. Qui vero Christum dicit nudum hominem, *maledictus est*, juxta prophetam, cum non in Deo confidat, sed in homine, quare et infructuosus est, *quasi myrica silvestris* ⁶².

VI. Hæc scribo vobis, o Christi novella oliva, non quod conscius sim vos ita sentire, sed ut præmunitiam vos, quemadmodum pater filios suos. Cavete igitur improbe solertes operarios, inimicos crucis Christi; quorum finis interitus, quorum gloria in confusione ipsorum ⁶³. Cavete canes mutos ⁶⁴, serpentes obrepentes, dracones squamosos, aspidēs,

⁵⁵ ms. γενήσεως. ⁵⁶ Matth. i, 1. ⁵⁷ I Cor. viii, 4, 6; Gal. iii, 20. ⁵⁸ Ephes. iv, 5, 6; I Tim. ii, 5. ⁵⁹ I Tim. ii, 5, 6. ⁶⁰ Joan. vi, 70. ⁶¹ I Joan. ii, 22 et iv, 3 et II Joan. vii. ⁶² Jerem. xvii, 5. ⁶³ al. ὡς. ⁶⁴ al. νεολαία et νεολαία. ⁶⁵ Philipp. iii, 18, 19. ⁶⁶ Isa. lvi, 10. ⁶⁷ al. φιλόδορα.

(58) *Εἷς*. Deest in nostro interprete. USSER.

(59) *Καὶ σωτηρίας*. Abest ab utroque vetere interprete. Id.

(60) *Καὶ μόνον*. Hoc quoque ab utroque abest. Id.

(61) *Διάβολος*. « Filius diaboli, » apud utrumque legitur. Id.

(62) *Παραπλησίως τῇ ἀγριομυρική*. Anglican. « proximus agresti myricæ. » Vet. vulgat. « quemadmodum tamariscus quæ est in deserto, » vel, ut in mss. legitur, « quemadmodum tamaritium (tamaricum habet Petavianus codex) quod est in deserto, » ex Jerem. xvii, 6, ubi apud Hieronymum legitur: « Erit enim quasi myrice in deserto; » apud Augustinum (*contra Faustum*, lib. xiii, cap. 1): « Et erit sicut tamarix quæ in deserto est. » Nam « myrice » alii « tamarix » est, « scopis tantum nascens; » ut apud Plinium videre licet, lib. xiii, cap. 21, et lib. xxiv, cap. 9 cum lib. xvi, cap. 26. Id.

(63) *Ὡς τοῦ Χριστοῦ νεολαία*. Anglican. « o Christi juvenus. » Vet. vulgat. « cum sim Christi novellum olivæ; » ὧν, pro ὡ, legens. In Nydpruceano codice νεολαία habetur; quod Julio Polluci (libro ii *Onomastici*, cap. 6) « juvenum cœtum » significat. Cod. Florentini: « ὡς τοῦ Χριστοῦ νεολαία (pro, νεολαία). Id.